
Ranní přehled 

27. listopadu 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 20980,75 -0,06    

DJIA 44981 0,07    

S&P 500 6038,75 0,01    

DAX 19383 0,16    

Euro Stoxx 50 4776 0,04    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 38134,97 -0,80       

Shanghai Composite 3309,78 1,53       

Hang Seng 19593,21 2,27       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 19175,58 NULL       

S&P 500 6021,63 0,57       

Dow Jones Ind. Avg. 44860,31 0,28       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0502 0,15       

EUR/CZK 25,266 0,02       

USD/CZK 24,04 -0,15       

USD/JPY 151,87 -0,80       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2661,2 1,02       

Ropa 68,75 0,45       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
Německo: 

• 10:30 Spotřebitelská důvěra GfK (prosinec): 
očekávání trhu: -18,8, předchozí hodnota: -

18,3 

USA: 
• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (22. 

listopadu): očekávání trhu: --, předchozí 

hodnota: 1,7 % 

• 14:30 Růst HDP (q-q) (anualizováno) (3Q - 
druhý, předběžný): očekávání trhu: 2,8 %, 
předchozí hodnota: 2,8 % 

• 14:30 Deflátor HDP (3Q - druhý, předběžný): 
očekávání trhu: 1,8 %, předchozí hodnota: 1,8 
% 

• 14:30 Velkoobchodní zásoby (m-m) (říjen - 
předběžný): očekávání trhu: 0,1 %, předchozí 
hodnota: -0,2 % 

• 14:30 Objednávky zboží dlouhodobé spotřeby 
(říjen - předběžný): očekávání trhu: 0,5 %, 
předchozí hodnota: -0,7 % 

• 14:30 Nové žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (23. listopadu): očekávání 
trhu: 215 tis., předchozí hodnota: 213 tis. 

• 14:30 Pokračující žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (16. listopadu): očekávání 
trhu: 1893 tis., předchozí hodnota: 1908 tis. 

• 16:00 Osobní příjem (říjen): očekávání trhu: 0,3 
%, předchozí hodnota: 0,3 % 

• 16:00 Osobní výdaje (říjen): očekávání trhu: 
0,4 %, předchozí hodnota: 0,5 % 

• 16:30 Změna zásob surové ropy podle EIA (22. 
listopadu): očekávání trhu: -1500 tis., 

předchozí hodnota: 545 tis. 

• 18:00 Změna zásob plynu podle EIA (22. 
listopadu): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -3 

Akciový výhled 
Ve středu ráno naznačují futures pro akcie nevýrazné 
otevření. V Asii nahrazoval pokles Japonska (-0,8%) růst 

čínských akcií, index v Hong Kongu přidal +2,5%. I Když 
vyhlídky na další cla zůstávají pro trhy znepokojující. 

Jmenování J. Greera jako obchodního zástupce je v 
souladu s očekáváními, byl součástí týmu D. Trumpa v 
prvním volebním období, ale vypadá to, že to nový 

prezident USA myslí s cly vážně. Napětí na Blízkém 
východě se zmírnilo, Izrael dosáhl dohody o příměří s 

Hizballáhem. Výnosy amerických dluhopisů klesly na 10-
letých maturitách pod 4,30%. Dnes budou trhy odpoledne 
sledovat „inflační“ ukazatel PCE v USA. Pražská burza v 

úterý rostla, index PX přidal +0,9% na 1695 bodů. Podle 
očekávání přidaly banky, Moneta korigovala rychlý pondělní 

výběr zisků a zkoušela se přiblížit zpět k 125 Kč (+1,80%). 
VIG (+1,8%) potvrdil, že ani povodně nezhorší výhled 
letošní ziskovosti. ČEZ je stále poptáván v případě poklesu 

k 960 Kč. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza v dnešní seanci umazala většinu 
včerejších ztrát, když si měřeno indexem PX polepšila o 
0,91% na hodnotu 1 694. Dařilo se finančnímu 
sektoru, který korigoval pondělní poklesy. Erste Bank 
se zvedla o 0,46% na 1 308 Kč, Moneta Money Bank 
posílila o 1,80% nad 124 Kč a Komerční banka stoupla 
o 0,93% na 815 Kč. Pojišťovna Vig po dnešním 
solidním výsledkovém reportu, kdy potvrdila výhled na 
horní hraně, zakončila silnější o 1,77% na 746 Kč. Čez 
potom rostl počtvrté v řadě a to dnes o 0,83% na 973 
Kč při nejvyšším denním objemu 160 mil. Kč. Naopak 
Colt CZ ubral -1,59% na 619 Kč a Kofola oslabila o -
0,52% na 380 
Kč

1680

1690

1700

1710

16:3615:0814:0213:0111:5610:48

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Index DAX uzavřel se ztrátou 0,5 % na 19305 bodech. 
Podle agentury Bloomberg Daimler Truck ztrácí kvůli 
snížení výhledu dodávek nákladních aut. 

Nejlépe se dařilo společnostem MTU Aero, která se 
připsala 2 %. Společnost Rheinmetall zaznamenala růst 
o 1,3 % a Deutsche Telekom 0,8 %.  Nejvyšší pokles 
zaznamenaly společnosti Daimler Truck -5,8 %, Bayer 

AG -4,8 % a Volkswagen -2,3 %. 
 

19100

19150

19200

19250

19300

19350

19400

19450

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie během dnešní obchodní seance postupně navyšovaly své zisky a dokázaly tak posílit sedmou seanci v řadě. 
Zejména automobilky naopak tížil plán zvoleného prezidenta Trumpa na zavedení dovozních cel. Ropa oslabila díky dohodě o 
příměří mezi Izraelem a teroristickou organizací Hizballáh. DJIA uzavřel obchodování se ziskem 0,28%. Index SP500 posílil o 
0,57%, zatímco kompozitní NASDAQ vzrostl o 0,63%. Dařilo se zejména komunikačním službám (+0,8%), utilitám (+1,6%) a 
sektoru zbytné spotřeby (+0,9%). Z nákupní nálady naopak nedokázaly mnoho vytěžit základní materiály (-0,7%), energetické 
společnosti (-0,2%) a průmyslové podniky (+0,2%). V rámci indexu SP500 si nejlépe vedl výrobce elektrické energie NRG Energy 
(NRG +10%), kterému pomohlo nákupního doporučení od Jefferies. Plánovaná cla naopak dolehla na akcie automobilky General 
Motors (GM -9,0%). V závěru seance se však ještě více propadly akcie výrobce serverů Super Micro Computer (SMCI -10%). 
Komoditní trhy se vyvíjely smíšeně. Rostl zemní plyn (+1,8%), zlato (+0,5%), stříbro (+0,8%) a pšenice (+0,2%). Oslabila 
naopak kukuřice (-1,2%), měď (-0,8%), ropa (-0,5%) nebo sója (-0,3%). 

 

 

 

                                           

5970

5980

5990

6000

6010

6020

6030

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures 
na DAX a Euro Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem 
k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. 
Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také 
obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího 
dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


